e do Ensino Fundamental I e II (EF1 e EF2) da rede pública municipal de ensino, conforme especificações, 
quantidades, autores, editoras e ISBNs discriminados nos autos, visando atender às necessidades pedagógicas e 
ao planejamento educacional do Município 
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 340.587,00 (Trezentos e quarenta mil, quinhentos e oitenta e sete reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura do Contrato Administrativo. 
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2025/PRÓPRIO/FME/FUNDEB/OUTROS, no elemento de despesa 339030 – Material de consumo. 
SIGNATÁRIOS